
 

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

E-mail: conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
ATO DO GESTOR  

Resolução N.º 030 de 22 de março de 2018 
 

Súmula: Reajustar e incluir procedimento da Tabela de 

Credenciamento n. º 003/2017. 

 
O Presidente da Assembleia do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social 

e Contrato de Consórcio Público: 

 
Considerando a Portaria n. º 2.730, de 19 de outubro de 2017 do Ministério da Saúde Gabinete 

do Ministro. 

RESOLVE: 

Art. 1.º Aprovar a inclusão de procedimento e reajustes de valores na tabela de 

Credenciamento n. º 003/2017, conforme segue: 

GRUPO B – REAJUSTE DE VALOR 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
VALOR  

REAJUSTADO 

PROCEDIMENTOS E DIAGNOSE 

201010569 BIOPSIA/EXERESE DE NODULO DE MAMA 70,00 

201010585 PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA 66,48 

ANATOMOPATOLOGIA E CITOPATOLOGIA 

203020065 EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO DE MAMA – BIOPSIA 45,83 

 

GRUPO B – INCLUSÃO DE PROCEDIMENTO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

ANATOMOPATOLOGIA E CITOPATOLOGIA 

203010043 EXAME CITOPATOLÓGICO DE MAMA  35,34 

 

Art. 2º. Como consequência do reajuste o procedimento 201010585 - PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA 

POR AGULHA FINA, passa a integrar o GUPO B da tabela de credenciamento. 

Art. 3.º. A presente tabela se aplica a todos os setores administrativos do Consórcio. 

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.  

Art. 5º. As demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas. 

Pato Branco/PR, 22 de março de 2018. 

 
ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 

Presidente 

mailto:conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br

